- ۲۔ جو شخص دوا خریدتا ہے وہ بیس ہزار کے عوض دوا لے لیتا ہے پھر اس دوا کو متعارف اور لوگوں کو اسکیم کا ممبر بن کر کمیشن کمانے کا لالچ دیتا ہے۔

☆ میں نے امام محمد سے بڑھ کر کوئی نصیح نہیں دیکھا (امام محمد بن اور لیس شافعی) ☆

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی (۸۰) ربیع الاول ۱۴۲۳ھ ۶ مئی ۲۰۰۲ء
۳۔ اس کے بنائے ہوئے ممبروں کی رقم سے کمپنی فائدہ اٹھاتی اور اپنی طرف سے ایک خاص شرح سے اسے کمیشن ارسال کرتی ہے۔

۴۔ اس کے بنائے ہوئے ممبر جن لوگوں کو ممبر بناتے ہیں، ان سے حاصل شدہ رقم پر بھی ایک خاص شرح سے اسے کمیشن ملتا ہے اور اس طرح کمیشن ملنے کا ایک لامتناہی سلسلہ جاری ہو جاتا ہے، یہی سلسلہ کسی شخص کو اسکیم کا ممبر بننے اور دوا خریدنے کی لالچ میں مبتلا کرتا ہے۔